
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 249 lì 31-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 127 del 28-12-2018

Oggetto: Rinnovo del servizio di Cloud-Box per l'anno 2018-2019. Impegno della spesa ed
affidamento del servizio.CIG: ZC4268BACE.

Il Responsabile

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 105 del 19/12/2017 ad oggetto “Rinnovo del·
servizio di Cloud-Box per l’anno 2018-2019. Assegnazione somme al Responsabile dell’Area
Amministrativa – Affari Generali.”, con la quale:
si assegnava al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 15.860,00 per la·
fornitura del servizio di cui in premessa;
si dava atto che la spesa in argomento risulta essere necessaria, al fine di dare attuazione,·
per gli anni 2018 e 2019, agli adempimenti previsti dall’articolo 50-bis (Continuità
Operativa) del «Codice dell’Amministrazione Digitale» (D.lgs. n. 82/2005 così come
modificato dal D.lgs. 235/2010) per l’anno 2018 e 2019;
si dava atto che alla spesa di € 15.860,00 si sarebbe fatto  fronte come segue:·

per € 7.930,00, riferentesi all’anno 2018, con imputazione al cap. 1830.5 (Miss. 1·
Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2018;
per  € 7.930,00, riferentesi all’anno 2019, con imputazione al cap.  1830.5 (Miss. 1·
Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019;

si dava al Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali ad adottare tutti gli atti·
consequenziali di propria competenza

Visto il preventivo prot. n. 12664 del 08.11.2018 presentato dalla Ines Data di Santa Teresa di·
Riva;
Atteso, pertanto, necessario provvedere al rinnovo del servizio di Cloud Box per l'anno 2018 e·
2019, tramite affidamento alla Ditta Ines Data di Santa Teresa di Riva;
Preso atto che la spesa per il servizio di cui sopra ammonta ad € 13.000,00, oltre IVA al 22% pari·
ad € 2.860,00, per un totale di € 15.860,00, quale somma dei canoni del servizio de quo per gli
anni 2018 e 2019;
Atteso che la spesa complessiva di € 15.860,00, può essere impegnata come segue:·

per € 7.930,00, riferentesi all’anno 2018, con imputazione al cap. 1830.5 (Miss. 1·
Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2018;
per  € 7.930,00, riferentesi all’anno 2019, con imputazione al cap.  1830.5 (Miss. 1·
Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019;

Atteso che il servizio in oggetto, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00, può essere affidato·
con le modalità indicate dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D. L.gs. n. 50/2016;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 249 lì 31-12-2018

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;·
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;·

DETERMINA

Di procedere al rinnovo del servizio di Cloud-Box per l’anno 2018-2019 ;1.
Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di cui2.

trattasi alla Ditta Ines Data s.r.l., Via Regina Margherita n. 406, Santa Teresa di Riva, P.IVA
03161060839;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 15.860,00, occorrente per la fornitura, trova3.
copertura come segue:

per € 7.930,00, riferentesi all’anno 2018, con imputazione al cap. 1830.5 (Miss. 1·
Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2018;
per  € 7.930,00, riferentesi all’anno 2019, con imputazione al cap.  1830.5 (Miss. 1·
Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019.

Il Responsabile Area Amministrativa
Affari Generali

Dott.ssa Annamaria Costa


